（写）

環管第３３７号

令和元年１１月１日

東海旅客鉄道株式会社

 中央新幹線推進本部中央新幹線建設部

名古屋建設部  担当部長 梅村 哲男 様

                   岐阜県環境生活部長

中央新幹線、中央アルプストンネル工事（山口）における地盤沈下に

係る環境保全措置に対する知事意見書への回答について

標記の回答については、岐阜県環境影響評価審査会地盤委員会において確認

しました。

今後のトンネル工事にあたっては、地盤沈下に係る環境保全措置を確実に実

施するとともに、断層及びその周辺等注意を要する地域においては、地質状況

を十分に把握した上で、より一層慎重に施工し、工事に万全を期してください。

また、地域住民とのコミュニケーションを丁寧に実施するとともに、工事関

係者間での情報共有について徹底してください。